
1 
 

 
Informace ZP MV ČR 

„COVID – 19“ 
Financování – úhrada zdravotních služeb v mimořádném 

režimu fungování poskytovatelů zdravotních služeb  
 

1. U poskytovatelů, kteří jsou hrazeni předběžnou měsíční úhradou  
(dále jen PMÚ či záloha), 

x nebude docházet ke krácení výše PMÚ 

a) ani automaticky nastavením informačního systému – nedojde ke krácení dle fakturované 

částky jako u některých ZP),  

b) ani vyhodnocením dosahované produkce (pokud si sám PZS nepožádá o snížení PMÚ), 

x dojde k vyplacení PMÚ v plné výši při jakékoliv „nenulové“ fakturované částce (stačí provést 

alespoň jedno vyšetření v měsíci - i distanční formou - a to vykázat k úhradě, nulová fakturace by 

se až na ojedinělé výjimky neměla objevit), 

x v případě, že PZS není schopen provést v některém měsíci ve čtvrtletí fakturaci (neprovedl ani 

jediný zdravotní výkon), dojde k dorovnání čtvrtletní původní výše zálohové platby ve třetím 

měsíci čtvrtletí, pokud v tomto již fakturace ze strany PZS proběhne. 

 

2. U poskytovatelů, kteří jsou hrazeni předběžnou výkonovou úhradou tj. 
přímým oceněním vykázaných hrazených služeb 

x v zájmu ekonomické stabilizace je ZP MV ČR ochotna přistoupit na výplatu „mimořádných 

měsíčních plateb“ (po dobu trvání mimořádného stavu nebo dle domluvy), vždy jen individuálně 

a na vyžádání PZS 

x půjde o formu zálohové platby, která bude standardně vypořádána v rámci ročního vyúčtování 

hrazených služeb (cca v květnu 2021 - svým způsobem tak půjde o bezúročnou půjčku se 

splatností při vyúčtování zdravotních služeb za rok 2020). 

 

V Praze dne 3. 4. 2020 


